
UCHWAŁA NR XVII/188/20 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 22 kwietnia 2020 r. 

w sprawie przedłużenia wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa 
pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 

COVID-19, terminów płatności rat podatku od nieruchomości płatnych w maju i czerwcu 
2020 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. i 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), art. 15q  w związku z art. 15 zzzh ust. 1 ustawy 
z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych  z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych  
(Dz. U. z 2020 r., poz. 374 z poźn. zm.) 

Rada Miejska Cieszyna uchwala, co następuje : 

§ 1. Przedłużyć wskazanym w §2 uchwały grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa 
uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 
COVID-19, terminów płatności rat podatku od nieruchomości płatnych w maju i czerwcu 2020 roku,        
w ten sposób że: 

1) w przypadku przedsiębiorców będących osobami fizycznymi termin płatności raty podatku od 
nieruchomości płatnej do dnia 15 maja 2020 r., przedłuża się do dnia 15 sierpnia 2020 r., 

2) w przypadku przedsiębiorców będących osobami prawnymi, jednostkami organizacyjnymi oraz 
spółkami niemającymi osobowości prawnej, termin płatności raty podatku od nieruchomości 
przypadający na miesiąc: 

a) maj – przedłuża się do 15 sierpnia 2020 roku; 

b) czerwiec – przedłuża się do 15 września 2020 roku. 

§ 2. Przedłużenie terminów płatności rat podatku od nieruchomości  ma zastosowanie do 
przedsiębiorców prowadzących na terenie Gminy Cieszyn działalność gospodarczą: 

1) polegającą na przygotowywaniu i podawaniu posiłków i napojów gościom siedzącym przy stołach 
lub gościom dokonującym własnego wyboru potraw z wystawionego menu, spożywanych na miejscu 
(ujętej w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 56.10.A), z wyłączeniem realizacji usług 
polegających na przygotowywaniu i podawaniu żywności na wynos lub jej przygotowywaniu       
i dostarczaniu oraz działalności restauracyjnej lub barowej prowadzonej w środkach transportu, 
wykonywanej przez oddzielne jednostki; 

2) związaną z projekcją filmów lub nagrań wideo w kinach, na otwartym powietrzu lub w pozostałych 
miejscach oraz działalności klubów filmowych (ujętej w Polskiej Klasyfikacji Działalności         
w podklasie 59.14.Z); 

3) związaną z prowadzeniem usług hotelarskich w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8    ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników 
turystycznych;  

4) związaną z fryzjerstwem i pozostałymi zabiegami kosmetycznymi (ujętej w Polskiej Klasyfikacji 
Działalności w podklasie 96.02.Z); 

5) związaną z prowadzeniem handlu detalicznego z wyłączeniem sprzedaży: 

Id: 1288FA32-9B6F-4477-AEAF-9DF3D29D8AAD. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


a) żywności w rozumieniu art. 3 ust. 1   ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności 
i żywienia;  

b) produktów kosmetycznych w rozumieniu art. 2 pkt 9   ustawy z dnia 4 października 2018 r. 
o produktach kosmetycznych, innych niż przeznaczone do perfumowania lub upiększania; 

c) artykułów toaletowych; 

d) środków czystości; 

e) produktów leczniczych w rozumieniu art. 2 pkt 32   ustawy z dnia 6 września 2001 r.  Prawo 
farmaceutyczne, w tym w aptekach lub punktach aptecznych; 

f) wyrobów medycznych w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 38    ustawy z dnia 20 maja 2010 r. 
o wyrobach medycznych; 

g) środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego w rozumieniu art. 3 ust. 3 pkt 
43     ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia; 

h) gazet; 

i) artykułów budowlanych lub remontowych; 

j) artykułów dla zwierząt domowych; 

k) paliw; 

§ 3. Pomoc, o której mowa w niniejszej uchwale stanowi pomoc publiczną mającą na celu zaradzenie 
poważnym zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego i jest udzielana zgodnie z pkt 3.1 
Komunikatu Komisji Europejskiej: Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia 
gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 
 
 

Remigiusz Jankowski 

Id: 1288FA32-9B6F-4477-AEAF-9DF3D29D8AAD. Podpisany Strona 2

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/



